
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 1 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

SUMÁRIO 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 179 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................Pg. 01 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 185/2015..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................Pg. 01 
RESULTADO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 027/2015.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................Pg. 01 
LEI Nº 1515, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................Pg. 01 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
DECRETO Nº 179 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015 
SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Exercício de 2015 e dá outras providências 
O Chefe do Poder Executivo de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
considerando o disposto no Art. 11 e seu § 1º da Lei nº. 1.455, de 05 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual) que permite o Chefe do Poder Executivo a abertura de crédito adicional suplementar, visando o reforço de 
dotação e a criação de fonte de recursos; 
considerando ainda que, nos termos do inciso I e II, do § 2º, do Art. 11 da Lei nº. 1.455, de 05 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual) os valores suplementados com recursos do excesso ou provável excesso de 
arrecadação do exercício corrente e do superávit orçamentário não oneram o limite do “caput” do Art. 11, da Lei nº. 1.455, de 05 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual). 
DECRETA 
Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar junto ao Orçamento do Exercício de 2015, na importância de R$ 13.000,00 (treze mil reais), obedecendo à seguinte classificação: 
02.000 – EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.006 – Departamento de Cultura 
13.392.1200.2.029.00 – Organização das festividades do município  
3.3.90.39.00.00 – 2113 – Outros Serv. De Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 505 – Royalties Tratado de Itaipu Binacional..............................................R$ 13.000,00 
TOTAL...............................................................................................................R$ 13.000,00 
Art. 2º Os recursos necessários para cobertura do crédito aberto no Art. 1º, de acordo com o Art. 43 da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964, são os provenientes de excesso de arrecadação na fonte 505 – Royalties 
Tratado de Itaipu Binacional – Receita 1.3.4.0.01.00.00.00– Utilização de Recursos Hídricos Itaipu, no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais).  
TOTAL...............................................................................................................R$ 13.000,00 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 11 de dezembro de 2015. 

ARNILDO RIEGER 
Prefeito do Município 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 185/2015 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos 
Em atenção às atribuições conferidas ao Prefeito, este ratifica o parecer do Pregoeiro e equipe de apoio, e autoriza a Secretaria de Administração a providenciar o trâmite legal para efetivar a contratação das empresas abaixo 
relacionadas, para fornecimento dos medicamentos citados no objeto da Licitação, nos termos do Parecer Jurídico assinado e outros documentos pertinentes ao Processo Licitatório em pauta. 
ITENS  DESERTOS: Lote 2: 13, 35, 45 e 59 /; Lote 3: 4, 5 e 7 
ITENS FRACASSADOS: Lote 2: 37 e 41 
EMPRESAS VENCEDORAS:  
AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – ME // Valor Global R$ 6.817,69 
Lote 1: Itens:  1, 6, 8 e 9 
Lote 2: Itens:  3, 6, 8, 10, 11, 23, 28, 30, 36, 43, 44, 46, 47 e 63 
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA // Valor Global: R$ 6.922,50 
Lote 1 – Itens:  3, 7, 11 e 12 
Lote 2 – Itens:  1, 2, 4, 5, 7, 15, 18, 21, 26, 53, 54, 57, 58 e 62 
FERNAMED LTDA // Valor Global: R$ 1.085,00 
Lote 1 – Itens: 18 e 19   
Lote 2 – Itens:  55 
HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA – EPP - Valor Global: R$ 7.751,09 
Lote 2 – Itens:  12, 16, 24, 38, 39, 40, 48, 50 e 52 
Lote 3 – Itens: 1 e 9   
MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – Valor Global R$ 15.719,06 
Lote 1 – Itens:  2, 4, 5, 10, 13, 14, 16 e 17 
Lote 2  – Itens: 9, 14, 17, 19, 22, 25, 27, 29, 31, 34, 42, 49 e 51 
Lote 3 – 2, 3 e 8   
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA, - Valor Global R$ 7.327,83 
Lote 2 – Itens:  20, 32 e 33 
Lote 2 – Itens:  6 
M. U. BACKES & CIA LTDA - Valor Global R$ 18.276,00 
Lote 1 – Itens:  15 e 20 
Lote 2 – Itens:  56, 60 e 61 
Pato Bragado – PR, em 09 de dezembro de 2015. 

ARNILDO RIEGER 
Prefeito do Município 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 027/2015 
OBJETO: Elaboração de projetos para o Plano de Emergência, Plano de Acionamento de Emergência, e Plano de segurança Viária junto à PR 495 (trecho compreendido do Parque Industrial II até o Trevo do Mutirão) a ser 
aplicado para realização de evento (Show de virada de ano 2015/2016), junto ao Lote Rural n.º 143/145/D, Lago Municipal, neste Município de Pato Bragado – PR. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados na Licitação, que após a análise de verificação das Propostas ofertadas, resultou como habilitada e vencedora a proposta apresentada pela seguinte empresa: 
EMPRESA VENCEDORA: Sedimentar Engenharia Civil Eireli - ME 
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais) 
Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data deste Edital, a Comissão de Licitação dará vista ao respectivo processo licitatório a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para 
interposição de recurso quanto as propostas apresentadas. 
Pato Bragado – PR, em 11 de dezembro de 2015. 

LUIZ ALBERTO ROSINSKI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
LEI Nº 1515, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015.  
SÚMULA: Dispõe sobre a alteração da Lei nº. 1.380, de 03 de dezembro de 2013 - Plano Plurianual 2014/2017 e da Lei nº. 1483, de 10 de julho de 2015 – Lei de Diretrizes Orçamentárias/2016 do Município de Pato Bragado e dá 
outras providências. 
A Câmara Municipal de Vereadores de Pato Bragado, aprovou e eu Prefeito do Município sanciono a seguinte LEI ORDINARIA: 
Art. 1º O Anexo II – Projeções da Receita e o Anexo III – Plano de Investimento da Lei nº. 1.380, de 03 de dezembro de 2013 - Plano Plurianual 2014/2017 passam a vigorar de acordo com os Anexos I e II, desta Lei. 
Art. 2º O Anexo I – Metas e Prioridades, Anexo II – Das Metas e Prioridades  - Adendo 1 – Das Metas Anuais, Anexo II – Adendo 3 - Das Metas Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas nos Três Exercícios Anteriores, Anexo II – 
Demonstrativos I ao VI, Anexo III - Demonstrativo dos Riscos Fiscais e Providências, da Lei nº. 1483, de 10 de julho de 2015 – Lei de Diretrizes Orçamentárias/2016, passam a vigorar de acordo com os Anexo III, IV, V, VI e VII, 
desta Lei. 
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 10 de dezembro de 2015. 

ARNILDO RIEGER 
Prefeito do Município 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 2 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 3 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 4 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 5 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 6 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 7 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 8 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 9 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 10 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 11 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 12 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 13 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 14 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 15 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 16 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 17 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 18 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 19 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 20 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 21 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 22 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 23 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 24 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 25 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 26 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 27 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 28 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 29 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 30 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 31 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 32 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 33 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 34 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 35 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 36 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 37 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 38 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 39 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 40 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 41 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 42 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 43 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 44 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 45 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 46 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 47 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 48 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 49 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 50 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 51 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 52 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 53 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 54 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 55 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 56 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 57 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 58 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 59 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 60 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 61 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 62 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 63 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 64 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 65 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 66 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 67 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 68 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 69 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 70 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 71 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 72 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 73 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 74 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 75 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 76 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 77 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.patobragado.pr.gov.br/


 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR 

SEXTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2015 ANO: IV                                                                                                                    EDIÇÃO Nº: 0811 - 78 Pág(s) 

www.patobragado.pr.gov.br 
 

 

Página 78 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1232 de 13 de Dezembro de 2011 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 
2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Documento Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO: 95.719.472/0001-05 
A Prefeitura do Município de Pato Bragado da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site  www.patobragado.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 
 
 

 
 
 
 

http://www.patobragado.pr.gov.br/

